ez

o

Bagricola

Mis us un banco, un akiaco
REGIONALES
Y
SUCURSALES
Regional 01
Santo Domingo
Monte Plata
Hato Mayor
El Seybo
Higtiey
Regional 02
San Juan de la Maguana
Barahona
Neyba
Comendador
Regional 03
San Francisco de Macoris
Cotui
Villa Riva
Arenoso
Rio San Juan
Nagua
Samana
Regional 04
La Vega
Bonao
Constanza
Salcedo
Moca
Santiago
Regional 05
Mao Valverde
Montecristy
Santiago Rodriguez
Dajaboén
San José de las Matas
Puerto Plata
Regional 06
San Crist6bal
Bani
San José de Ocoa
Azua

Sub-Total

INDICADORES DE LA ACTIVIDAD CREDITICIA
POR REGIONALES Y SUCURSALES
ENERO - ABRIL 2018

PROGRAMA DE
SUPERFICIE
PRESTAMOS (TAREAS) DESEMBOLSOS COBROS

982,068,081 17,927 834,757,869 904,690,174
391,497,650 5,125 332,773,003 405,914,631
205,519,910 5,694 174,691,924 217,115,133
93,082,670 4,039 79,120,270 54,411,886
97,015,330 2,675 82,463,031 82,187,389
194,952,521 394 165,709,643 145,061,135
525,508,424 50,487 446,682,160 486,595,471
255,645,653 32,950 217,298,805 282,812,924
134,368,771 9,496 114,213,455 81,055,010
74,860,000 3,668 63,631,000 56,065,537
60,634,000 4,373 51,538,900 66,662,000
1,084,279,299 116,802 921,637,404 731,594,760
137,475,721 15,847 116,854,363 161,476,861
376,817,500 19,205 320,294,875 208,502,708
134,465,966 22,848 114,296,071 69,051,901
140,350,000 15,900 119,297,500 62,033,810
131,673,936 17,239 111,922,846 90,118,848
92,821,176 18,738 78,898,000 79,227,532
70,675,000 7,025 60,073,750 61,183,100
1,117,621,308 62,612 949,978,112 1,009,594,827
366,156,500 23,528 311,233,025 325,281,567
110,089,840 5,489 93,576,364 73,570,912
186,428,515 7,007 158,464,238 188,143,580
118,018,453 13,290 100,315,685 104,206,952
183,604,000 8,658 156,063,400 207,543,705
153,324,000 4,640 130,325,400 110,848,111
884,711,514 60,199 752,004,787 634,906,742
258,470,000 21,410 219,699,500 220,211,801
110,093,500 14,785 93,579,475 76,556,530
125,672,813 550 106,821,891 70,643,301
121,291,300 8,810 103,097,605 67,307,610
116,693,964 6,475 99,189,869 94,425,789
152,489,937 8,169 129,616,446 105,761,711
601,322,298 29,621 511,123,953 457,876,579
131,945,000 9,940 112,153,250 113,406,557
114,368,298 4,376 97,213,053 78,040,000
153,745,000 4,825 130,683,250 143,690,300
201,264,000 10,480 171,074,400 122,739,722
595,510,924 337,648 4,416,184,285 4,225,258 553

(MONTO EN RDS)

FORMALIZADO

CANTIDAD
1,282
410
223
296
218
135
716
233
208
182
93
1,405
228
302
234
165
82
177
217
1,294
329
108
173
223
275
186
1,09
186
165
144
149
164
288
856
328
142
186
200

6,649

SUPERFICIE
(TAREAS)

34,665
4,972
5,499
12,519
8,824
2,851
29,172
10,428
15,651
2,029
1,064
99,697
22,572
25,893
16,746
11,326
2,102
12,566
8,492
47,701
12,989
4,888
6,082
9,707
6,428
7,607
65,970
13,225
14,191
17,176
10,480
4,857
6,041
25,362
9,725
5,186
4,227
6,224

302,567

VALOR
1,493,435,360
494,046,454
544,567,233
242,613,025
108,632,393
103,576,255
411,963,649
131,575,906
175,154,737
59,643,982
45,589,024
1,251,761,327
183,295,960
477,853,954
191,093,354
133,283,793
63,495,859
114,653,409
88,084,999
1,198,778,537
373,025,546
93,890,292
142,129,397
144,056,198
247,193,400
198,483,705
847,530,634
333,109,298
99,896,368
133,635,128
74,375,944
94,681,778
111,832,118
660,751,439

201,152,178
109,676,799
215,261,276
134,661,186

5,864,220,946

PRODUCT. DESEMBOLSO

BENEF.
1,282
410
223
296
218
135
716
233
208
182
93
1,405
228
302
234
165
82
177
217
1,333
329
108
173
223
314
186
1,101
186
170
144
149
164
288
856

328
142
186
200

COBROS
REALIZADO  REALIZADOS

1,639,386,092 1,718,691,824
596,798,429 835,413,237
541,510,984 568,237,003
278,877,864 108,356,122
120,756,635 71,491,546
101,442,181 135,193,916
375,791,063 408,097,467
136,674,243 204,616,455
128,976,704 85,181,886
66,977,129 56,178,826
43,162,987 62,120,300
1,213,138,795 863,971,650
188,150,410 146,216,456
412,855,224 231,821,599
189,198,771 102,981,827
121,832,491 106,011,382
93,719,837 91,488,387
138,943,935 116,948,227
68,438,128 68,503,772
982,282,964 1,084,934,313
301,857,162 333,225,706
72,904,776 112,648,577
134,243,644 132,878,785
116,762,523 100,597,792
181,531,598 159,111,226
174,983,261 246,472,227
1,183,395,119 761,913,701
468,446,332 219,353,501
329,921,302 149,419,721
117,406,422 153,137,461
76,659,807 60,878,387
84,449,725 80,013,924
106,511,531 99,110,707
663,836,958 604,469,932
196,581,272 190,404,060
111,975,921 104,825,723
223,720,309 172,780,495
131,559,456 136,459,654
6,057,830,992 5,442,078,888

% EJEC UCION

PROG. PROG. PROG. PROG.
PREST. DESEM. RECUP. TAREA
152.07  196.39  189.98  193.37
126.19 179.34 205.81 97.01
264.97 309.98 261.72 96.58
260.64 352.47 199.14 309.95
111.97 146.44 86.99 329.87
53.13 61.22 93.20 723.60
78.39 84.13 83.87 57.78
51.47 62.90 7235 31.65
130.35 112.93 105.09 164.82
79.67 105.26 100.20 55.32
7519 83.75 93.19 24.33
11545  131.63  118.09 85.36
133.33 161.01 90.55 142.44
126.81 128.90 111.18 134.82
142.11 165.53 149.14 73.29
94.97 102.12 170.89 71.23
48.22 83.74 101.52 1219
123.52 176.11 147.61 67.06
124.63 113.92 111.97 120.88
107.26 10340  107.46 76.19
101.88 96.99 102.44 55.21
85.29 7791 153.12 89.05
76.24 84.72 70.63 86.80
122.06 116.40 96.54 73.04
134.63 116.32 76.66 74.24
129.45 134.27 222.35 163.94
95.80  157.37  120.00  109.59
128.88 213.22 99.61 61.77
90.74 352.56 195.18 95.98
106.34 109.91 216.78  3,122.91
61.32 74.36 90.45 118.96
81.14 85.14 84.74 75.01
73.34 8217 93.71 73.95
152.45 112.53 167.90 97.84
95.90 115.19 134.32 118.51
140.01 171.19 120.25 87.61
66.91 76.90 111.18 59.39
11287 13717  128.80 89.61



